

Ostrzeżenia dla użytkownika

Należy zachować ostrożność przy pracy z produktem, aby uniknąć ekspozycji przy dodawaniu do paszy oraz przy podawaniu zwierzętom pokarmu zawierającego lek.

Należy zastosować odpowiednie środki ostrożności przy dawaniu produktu do paszy, aby uniknąć powstawania pyłu.

Osoby stosujące produkt powinny pracować w pomieszczeniu wentylowanym mechanicznie.

Należy stosować jednorazowe półmaski zgodne z Normą Europejską EN149 lub maski wielorazowego użytku zgodne z Normą Europejską EN140 z filtrem zgodnym z EN143.

Należy stosować rękawice ochronne, kombinezony oraz zatwierdzone okulary ochronne.

Należy unikać kontaktu produktu leczniczego weterynaryjnego ze skórą, oczami oraz błonami śluzowymi. Jeżeli nastąpi przypadkowe skażenie, należy zmyć to miejsce dużą ilością wody.

W czasie pracy z produktem leczniczym weterynaryjnym nie należy palić, jeść ani pić.

Stosowanie w ciąży, laktacji lub w okresie nieśności

Nie dotyczy.

Interakcje z innymi produktami leczniczymi lub inne rodzaje interakcji

Nie zaleca się równoległego podawania z jakimikolwiek innymi lekami doustnymi.

Nie należy dodawać produktu do paszy zawierającej duże ilości kationów wielowartościowych, takich jak Ca^{2+} i Fe^{3+} , ponieważ możliwe jest tworzenie kompleksów chlorotetracykliny z tymi kationami.

Nie należy podawać równocześnie ze środkami zobojętniającymi kwas, kaoliną i preparatami żelaza oraz łącznie z antybiotykami o działaniu bakteriostatycznym, takimi jak antybiotyki beta-laktamowe.

Nie należy stosować w przypadku stwierdzonej oporności na inne tetracykliny.

Przedawkowanie

Nie przekraczać zalecanej dawki.

Toksyczność chlorotetracykliny jest niewielka. Jeżeli pojawiają się zaburzenia czynności układu pokarmowego, leczenie należy przerwać.

Niezgodności

Ponieważ nie wykonywano badań dotyczących zgodności, produktu leczniczego weterynaryjnego nie wolno mieszać z innymi produktami leczniczymi weterynaryjnymi.

13. Specjalne środki ostrożności przy unieszkodliwianiu nie zużytego produktu leczniczego lub odpadów pochodzących z tego produktów, jeżeli ma to zastosowanie

Niewykorzystany produkt lub jego odpady należy unieszkodliwić w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami.

14. Data zatwierdzenia lub ostatniej zmiany tekstu ulotki

23.11.2010

15. Inne informacje

Stosować w paszy.

Wyłącznie dla zwierząt Wydawany na podstawie recepty.

Ponieważ nie wykonywano badań dotyczących zgodności, produktu leczniczego weterynaryjnego nie wolno mieszać z innymi produktami leczniczymi weterynaryjnymi.

1 kg, torba wykonana z przezroczystego polietylenu o niskiej gęstości, pokrytego metalizowanym poliestrem.

Numer pozwolenia na dopuszczenie do obrotu:
1981/10

Dystrybutor:



tel. +48 607 21 52 52
e-mail: pharvet@poczta.fm

Chloromed

150 mg/g

proszek doustny dla cieląt



1. Nazwa i adres podmiotu odpowiedzialnego oraz wytwórcy odpowiedzialnego za zwolnienie serii, jeśli jest inny.

Univet Ltd.
Tullyvin
Cootehill
Co. Cavan
Irlandia



2. Nazwa produktu leczniczego weterynaryjnego

Chloromed 150 mg/g proszek doustny dla cieląt.
Chlorowodorek chlorotetracykliny.

3. Skład jakościowy i ilościowy substancji czynnej (-ch) i innych substancji

Preparat Chloromed jest gruboziarnistym żółtym proszkiem, zawierającym 150 mg chlorowodorku chlorotetracykliny na gram.

4. Wskazania lecznicze

Cielęta:

Produkt jest zalecany w leczeniu chorób układu oddechowego u cieląt, wywołanych zakażeniem bakteriami *Pasteurella spp.*, wrażliwymi na chlorotetracyklinę.

5. Przeciwwskazania

Nie stosować u cieląt powyżej 6 miesięcy życia i u krów mlecznych.

Nie stosować u zwierząt ze stwierdzoną nadwrażliwością na tetracyklinę.

Nie stosować u zwierząt z poważnymi zaburzeniami czynności wątroby i nerek.

6. Działania niepożądane

Toksyczność chlorotetracykliny jest niewielka. Jeżeli pojawią się zaburzenia czynności układu pokarmowego, leczenie należy przerwać. W rzadkich przypadkach mogą wystąpić działania niepożądane: reakcje alergiczne, wrażliwość na światło; zaburzenia układu pokarmo-

wego; zaburzenia czynności wątroby i nerek. Jeżeli podejrzewa się wystąpienie działań niepożądanych, należy przerwać leczenie.

W związku z możliwym odkładaniem się chlorotetracykliny, leczenie zwierząt w czasie ciąży lub noworodków może prowadzić do nieprawidłowego rozwoju szkieletu oraz zębów u ptaków i zwierząt w okresie wzrostu.

W przypadku zaobserwowania jakichkolwiek poważnych objawów lub innych objawów nie wymienionych w ulotce, poinformuj o nich swojego lekarza weterynarii.

7. Docelowe gatunki zwierząt

Cielęta (poniżej 6 miesiąca życia).

8. Dawkowanie dla każdego gatunku, droga (-i) i sposób podania

Do podania doustnego.

Zalecana dawka lecznicza wynosi 20 mg chlorotetracykliny na kg mc. (równoważne 20 gramom preparatu Chloromed 150 mg/g proszek doustny na 150 kg mc.) na dzień, przez siedem dni. Należy podawać w postaci dawki podzielonej, tj. 10 g rano i 10 g wieczorem.

Przy leczeniu poszczególnych zwierząt produkt należy podawać w małych ilościach paszy do natychmiastowego spożycia. Większe grupy należy leczyć paszą zawierającą preparat.

Należy dokładnie wymieszać produkt z częścią porcji dziennego pokarmu i należy podawać go przed karmieniem. Należy się upewnić, że obliczona dawka zastała w całości spożyta przez zwierzęta.

Jeżeli zwierzęta nie wyzdrowieją w ciągu 3 dni od podania doustnego, należy ponownie rozważyć diagnozę i w razie konieczności zmienić leczenie.

9. Zalecenia dla prawidłowego podania

Aby upewnić się że stosowana jest prawidłowa dawka oraz aby uniknąć podawania zbyt małej dawki, należy jak najdokładniej ocenić masę ciała zwierząt.

10. Okres karencji

Tkanki jadalne: 35 dni.

Mleko: stosowanie u dorosłych przeżuwaczy oraz krów mlecznych jest przeciwwskazane i w związku z tym produkt nie powinien być stosowany u zwierząt produkujących mleko przeznaczone do konsumpcji przez ludzi.

11. Szczególne środki ostrożności przy przechowywaniu

Przechowywać w miejscu niedostępnym i niewidocznym dla dzieci.

Przechowywać w temperaturze poniżej 25 °C.

Przechowywać w suchym miejscu.

Przechowywać w oryginalnym opakowaniu.

Chronić przed światłem.

Nie używać po upływie terminu ważności podanego na etykiecie.

Okres ważności produktu leczniczego weterynaryjnego zapakowanego do sprzedaży: 2 lata

Okres ważności po pierwszym otwarciu opakowania bezpośredniego: 28 dni

12. Specjalne ostrzeżenia

Specjalne ostrzeżenia dotyczące stosowania u każdego z docelowych gatunków zwierząt

Spożycie doustnego preparatu leczniczego przez zwierzęta może ulec zmianie na skutek choroby. W przypadku niewystarczającego spożycia paszy, zwierzęta należy leczyć pozajelitowo.

Specjalne środki ostrożności dotyczące stosowania u zwierząt

Decyzja o zastosowaniu leku powinna być oparta na badaniu wrażliwości. Należy uwzględnić ustawowe i lokalne wytyczne dotyczące stosowania środków przeciwbakteryjnych.

Niewłaściwe stosowanie produktu może wpływać na zwiększenie częstości występowania bakterii opornych na chlorotetracyklinę i może obniżyć skuteczność leczenia substancjami o podobnym działaniu w związku z możliwą opornością krzyżową.

Nie zaleca się długotrwałego stosowania tego produktu, ponieważ może to prowadzić do rozwoju oporności u bakterii.